
KONTRATE
Numri i kontrat€s1 : 622-23-7 676-2-2-llcl322

KUIaENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (ne vazhdim "Autoriteti Kontralcues"), ne njer€n ane; dhe

COMPASS IT SH.P.K., rr. Adrian Krasniqi 6/20, Prishtine, 810848137, (ne vazhdim "OAuesi i
Sh€rbimeve"), ne anen tjet€r, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike p€r sherbimet e shenuara me poshte:

Organizimi i panairit tradicional me num€r identifikues: 622-23-761G2-2-l

Neni I LEnda

l.l Lenda e kontrates eshtt, performimi i sherbimeve ne vijim nga ana e Ofruesit te Sh€rbimeve

Organizimi i panairit tradicional

No. Lot

I Organizimi i panairit tradicional

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i sherbimeve duher re jete: 27,770.00 € (njezet e shtast mUE e shrat qind e shtatedhjetE
euro).

2.2 Qmimi i p€rmendur n€ Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Aubriteti Koffiaktues i ka
borxh Otuesit te Sherbimeve sipas konfates. Ai duhet tejetg i prere dhe tg mos i ngnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veqanta te kontrates.

Neni 3 Rendi i p€rpar&is€ i dokumenteve t€ kontratEs

3 . I Kontrata perbehet nga dokumentet ne vij im:

(a) Mareveshja e kontratgs;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Per&iithshme te Konmtes;

(d) Tenderi i Ofuesit te Sh€rbimeve, duke pErfsht€ edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta frnanciare (Pershlcimi i Qmimeve);

(0

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne konfaten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste te

paqartesise ose divergiences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne td cilin jane dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit t€ saj, ai duhet ta thote kete ne
komunikaten e dj. Sa here qc ka afat te fundit per pranimin e komunikates me sblrim, derguesi duhet te
kerkoje vertetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te g,itha rastet, dgrguesi duhet t'i marr€ te gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

I Ju lutemi referojuni ketij numri te kontrates n€ dokumentet e faturimit dhe pagesgs, procedurat dhe

rransaksionet qe lidhen me thesarin.

4.1 Te gjitha komunikimet me shlaim q€ kane te bejne me kete Konfate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

nj€ra an€ dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjeEr duhet te cekin titullin e Konfiates dhe numrin e saj te
identifikimit dhe duhet t€ dergohen me poste, faks, email ose t€ dorezohen personalisht.
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4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do tejete ng forme
te shkuar dhe Salet "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do tg interpretohen ng per?utbje me
rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tillE nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pdrgatitur nc giuhen 2 n€ tri origjinale, dy prej te cihvejane per Autodtetin
Kontraktues dhe nje origjinale per Ofruesin e Sh€rbimeve.

Per Autoritetin Kontraktues

)

Pdr Ofruesin e Shirbimeve

,.r

Emri: Isa Osmankaj

Pozita| Zynar qEfffies i prokurimit /,.
N€nshkrimi: ,V.D),-*^>
Data: (

09.
Y€

Vula: Yi

Emri: Saime Gashi

Pozita: Menaxhere

NEnshkrimi: --///A(
Data: os:6:W
Vula: \

I

2 Gjuha do te jete gjuha e shfi'ytgzuar nga tendeoruesit ne k€tE tend€r.

);i )



KUSHTET E VECANTA
Nurffi i konfiates: 622-23-7676-2-2-l/C1322

KVK n€ vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konfliK, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

AmandamentimevModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Nr Nenit

Ligji i

zbatueshem
dhe gjuha

2.2 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.

Fillimi dhe
PBrfundimi i

sherbimeve

6.1 Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve eshte dy d,lpas nEnshkrim it
td kontrat€s.

6.4 Data e Perfundimit eshte 30 dite pune nga data e hyrjes nE fuqi td
kontrates

6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve eshle territori i Komunes sd Prizrenit

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3

Demet e
likuiduara

Norma e demeve te likuiduara eshte 0.25% e Qmimit final tE
Kontrates ne dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per tere kontraten eshte
10% te gmimit final te kontrates.

Siguria e
ekzekutimit

14.1 Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshte 10Yo i vlerEs se kontratds
me vlefshm€ri prej 2 muaj kalendarik.

Sigurimi qe do
te merret nga
ofruesi i

sherbimeve

15.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene:

a) Pergjegjesia e Pales se Trete Isheno shumenl
b) Pergjegjesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi

punetoreve Isheno shumenl
c) Pergjegjesia profesionale [sheno shumAn]
d) Humbia ose demtimi i Daiisieve dhe prones IsheDo shumenl

16.1 Pagesa do te behet nga ana e Autorltetit Kontraktues per sherbimet e
kryera vetem ne baze te shumes se vleres se nJe Urdher Blerje te
vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

Kontrolli i

kualitetit
17 .1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti

kontraktues do te jene si ne vijim: hhenoJ

Periudha Garantuese e Defekteve eshte fshdno dateni

Zgjidhja
miqgsore e

Nr
te
mr

ni 42 42.1Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjel per te zgjidhur ne men}fe miqesore
gjitha mosmarrevcshjet qe mund re ndodhin ndermjet tlre. Sapo te shfaqet ndonje
)smarreveshje, Palet do ta lajmerojne njera tjeren me shbim p€r pozitgn e q"re ne

Pershkrimi i

nenit

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete
gjykata perkatese ne Prishtine.

Mbikqyrds i drejtperdrejtE i menaxherit tE projektit do tE jet6 ;
Liria Bytyqi Drejtoreshe ne DTZHE

Menaxheri i Projektit eshte Sazan Cukaj zyrtar nE DKRS

Parimet e
pergjithshme
te pageses

20.2

I



mosmarreves
hjes c

maneveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese
Pale e sheh te dobishmc, palet do td takohen dhe te mufldohcn ta zgiidhin

en. Pala do te i pergii&jet kerkeses per zgjidhje miqesore brenda l5 ditesh
kerkeses. Periudha maksimale qejepet per aritjen e kesaj zgiidhjeje do te jete 30
nga fillimi i procedures. Nese pErpjekja per te anitur zgiidhje miqesore deshton ose

Pala deshton te pergiigjot me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja palet do te
e te li.a te vazhdojne re faz€n e ardhshme te procedures sg zgjidhjes se

arreveshjes duke e lajm€ruar tjetren

d
n

J

I Nese nuk mund te arrihct zgjidhje brenda 30 d esh nga fillimi i prooedur€s miqesorc
zgjidhje tg mosmarreveshjes, sccila pale mund te kErkojg:

a) vendim nga gjyqi;

b) qe palet pajtohen vendim arbitimi nC pajtim me KVK.

Para nenshkimit te kontrat€s palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se

shjes, gjykata apo arbitrimi.

l

4
m

Zgjidhja e
mosmarreves
hjes me
procedure
gjyqesore

21 .1 i 42 42.1 Pal6t do t'i bejnE te giitha perpjekjet per te zgiidhur ne menlre miqesore
itha mosmareveshjct qe mund te ndodhin ndermjet Bre. Sapo tg shfaqet ndonjg

arreveshje, Palet do ta lajmerojne njera tjsren me shkim per poziten e tyre ne

N
te

cl

p

n

Pale e sheh te dobishme, palet do tg takohen dhe te mundohen ta zgjidhin
ameveshjen. Pala do te i pergjigiet kerkeses per zgjidhje miqesore brenda l5 ditesh

kerkeses. Periudha maksimale qejepet per arritjen e k€saj zgjidhjeje do tejete 30
nga fillimi i procedures. Nese perpjekja pe. te arritur zgiidhje miqesore deshton osc
Pala deshton te p€rgjigjet me kohe ndaj k€rkcsave pdr zgiidhje, te dyja palet do te
te lira tg vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se zgiidhjes se

smarreveshjes duke e lajmeruar tjetren
.l

.l Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brcnda 30 ditesh ng8 fillimi i procedues miqgsore
r zgjidhje t€ mosmanevcshjei secila palE mund tC kerkoje:

osc vendim nga gjyqi;

kurdo qc pal6t pajtoher vendim aftitrimi ne pajtim me KyK.

.2 Para nenshkrimit te konta$s palgt duhet te vendosin per m€nlr€n c zgjidhjes se

)smaneveshjes, gjykara apo arbitrimi.

43
pe

a)

b)

m(

2

dhe p€r ndonj€ zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari pErgjegles i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-23-7676-2-2-l

OPE,RATOR EKONO]\{IK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: COMPASS IT SH.P.K., rr. Adrian Krasniqi 6/20, 10000, Prishtine,
Kosov€

E-mail: gashisaime@gmail.com

Personi kontaf,:tues: Saime Gashi

Telefoni: 044 745475

Faxi:

Numri fiskal: 810848137

Grup i operatorEve ekonomik (nese aplikohet):

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PiIR DOREZIMIN E TENDERIT

Pj esa I. Formula ri i Tenderit

Numdr tE Prokurimit: 622-23-7 67 6-2-2-l

Si pergiige ndaj letres suaj te fteses per t€ tenderuar per kontra€ire mesiperme; ne, te poshtg
nenshlcuarit, deklarojmd qE:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht pErmbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e

saj ne teresi. pa rezervim ose kulizim.

2. Ne ofrojmd tE dorezojme, n€ pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezervE apo kufizim:

I Organizimi i panairit tradicionrl

3. Qmimi total i tenderit tshtE:

27,770.00 EUR

On"ret"toE

4. Ky tender eshte valid per nje periudhe prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale per dorezim te
tendereve.

5, Nese Enderijone pranohet, ne marrim persiper te sigwojm€ nje siguri td ekzekutimit pala
nenshkimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete tend,er lshano numrin e Pjes?s, n\se aplikohetf si parher ne
konsorcium te udhehequr nga [sfrero emrin e udhdheqasn]. Ne konfrmojme qe nuk jemi duke
tenderuar per te njejEn kontraG me ndonje formular tjeter. KonfirmojmE, si partner nd konsorcium, se

rc gjithe partneret, bashkErisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj p€r realizim td kontrat€s; se
partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe tii marrE udhezime per secilin anetar dhe ne emEr te
secilit anear qe realizimi ikontrates, duke perfshire edhe pagesat, eshte pergjegiesia e pannerit
kryesor, dhe se t€ gjith€ partrreret n€ nd€rmarrjen e pErbashk€t&onsorcium jane te obliguar te mbelen
ne ndermarrjen e perbashk€t&onsorcium giate tere periudh€s sE realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjEhere nese ka ndonje ndryshim ne rethanat e
mesiperme nd cil€ndo fazd gjate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasaha ose jo te plota te cilat jepen me qellim n€ ketti konkurrim, mund te kene si

rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat ljera tC fnancuara nga BKK

8. Theksojme qe Autoriteti konfal(tues nuk 6sht€ i obliguar te vazhdoje me kete ftesg dhe qe e
rezervon te drejten per te dhene vetem nje pjese G kontrat€s. Ai nuk do td shkaktoj€ detyrime ndaj

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3

Titulli i kontrat6s: Organizimi i panairit tradicional



Komuna e Prizrenit
opitina P en - P zren Belediyesi - Ptizren Municipality

Dreitoria p6r Turiz€m dhe Zhviltim Ekonomik
Direkdi. za Turizam i Privredni Razvoi / Tlrtzim ve Ekonomlk Kalknma Miidii.tiigii

Direatorate Of lor$ism And Economic Devebpment

Projekti: Sherbimel e Orgonizimi te Ponirit Trodicionol - 2023

Nr. Pdrshkrimi NjEsio Sosio Qmimi Tololi

t.t 200.00
Sigurimi - Ruo.itjo e tendove dhe moterioleve te
ekspozuoro per 2 net6 net6 2 r00.00

).2

Angozhimi 2 moderotor/e pdr hopjen zyrtore td
ponoirit { gjuho e nevojshme shqip, turqisht,
boshnjokisht, onglisht) persono 2 50.00 100.00

1.3

Sigurimi I Bendil Muzikor Muzikd e gjolle per
performonce ne noten e pore te Orgonizimit te
ponoirit ( 400 euro + tvsh ) grup 1 400.00 400.00

1.4

Angozhimi | 2 personove (komorier ) per kujdes te
tovolinove dhe sherbim gjote orgonizimit te gores se
qofteve persono 2 200.00 400.00

I 5

Angozhimi I 2 personove GUIDE per ditdn e dyte -
gjuhe ongleze per mysoferet e komunove binjoke -
vizi'te monumenteve historike 100.00kom plet I r00.00

1.6

Punet pregoditore , orgonizotive , mbikqyr.io gjote
eventii - menoxheri - osistentet - stofi leknik kom plet I 800.00 800.00

/

/

V

I

Nr. Pershkrimi Njesio Sosio qmimi Totoli

o

PANAIRI

2.1

Sigurimi i tendove , montimi per 2 dite gjote ponoirit
dhe lorgimi I tyro pos perfundimil te eventit (shih
oneksin I ) 2A rs0.00 3000.00

2 LOGJISTIKA

I ESU Ei HUMANE

/

/

cope



komplet I 500.00 500.002.2

Pezgjedhjo dhe dergimi I ftesove pdr pjesemorreslt i6
pundlorive td zejeve , td pun6torive me punime dore ,

pundtorive td filigronit, pundtorive qd merren me
shitjen e kopelove(plisove), pjesdmorrdsve qd menen
me vesh.ie trodicionole. shoqoto te qytetit
b.ieshkotoret, vdzhguesit, shoqoto e biznesit,
prodhues vendor te ushqimeve , komponi turistike ose
'lour operotor

1.5

Sigurimi , Monitimi I Bin6s p6r Performoncen Muzikore
gjotd mbremjes n6 notdn e pore te ponoirit ( shih
Aneksin l) I s00.00 500.00

1.4
Sigurimi I z6rimit dhe vendosjo ne hopjen zyrlore te
ponoirit, outoporlonte, mikrofono Dir6 I r00.00 r00.00

2.5
Sigurimi dhe instolimi I zdrimit per muzikd live gjote
mbremjes se pore t6 ponoirit dId I s00.00 s00.00

2.6

Sigurimi I Kontenjereve per mbeturino per ekspozuesit
ne lendo dhe pjesemorresve ne goren e qofteve min
30 liter Copd 40 5.00 200.00

2.7 Sigurimi I qeseve te plostlkes pdr mbeturino cope 100 2.00 200.00

2.8
Sigurimi I pjesemorseve qe do ie morrin pjese ne
orgonizimin e pjekjes se qofleve

p.jesemorr
CS 50.00 2s0.00

2.9 komplele 5 50.00 250.00

2.10
Angozhimi I 3 personove te komisionit per vleresimet e
gores, ekspert te gostronomise Jurio Profesionole persono 3 100.00 300.00

2.11

Td sigurohei dhe ekspozohen ne tryeze ne vendin ku
orgonizohei goro e qofteve ojvor, djoth6 shorri , uj6,
boz6, limonod6, boronic6 ,6mbdlsirot trodicionole pdr
pjesdmorresit duke pdrfshir6 sheqerpore, revoni ,

reqele , brum6ro trodicionol topli, fli . ( shih Aneksin 1 ) persono 300 s.00 r500.00

.L.tl

Sigurimi I Zerimit ne hopesiren ku orgoniohet goro e
qebopove , Autoporlonte ,mikrofon dhe te gjitho
poisjel percjellese te nevojshme cope l 100.00 r00.00

2.13

Sigurimi I lendes se pore dhe te gjitho gjerove te
nevojshme per pregoditjen e qofteve ngo goruesit (

voj, mish , etezo , pjoto , solveto , etj ) kom plet I r000.00 r000.00

2.14
Sigurimi dhe instolimi I Ndricimit per tendot e
vendosuro kom plet I r00.00 100.00

2.15

Shp6rblimet per Fituesit ne Goren e Qofteve VENDI
PARE 250 Euro + tvsh / VENDI DYTE 150 EURO + TVSH /
VENDI I TRETE / lOO EURO + TVSH komplel I s90.00 590.00

/

/

/

/

/
t/

t/

/

t/

v'

/

dite

Sigurimi I te g.iitho poisjeve per pjesemorresit ne goren
e qofteve , duket perfshi zgoren , tovolinen , poisjet
percjellese.



2.16

Nd boshkdpunim me Drejtorin te krijohet nje ombient i

mbyllur - rrethuor pdr gorues dhe zyrtor, nderso ngo
ono e joshtme t6 ketd qosje pe qytelorte e vizitoret
qe edhe o1o td sh6rbehen me produkte e qofte.

komplet I 500 500.00

9590.00

Nr. Pershkrimi N.iesio Sosio qmimi Totoli

3 PROMOVIMI DHE PROMOCIONI

3.1
Qizoinimi i njoftimeve qe do te shpdrndohen pdrmes
rrjeteve sociole / Ponoiri / Goro / konferenco cope 3 s0.00 r 50.00

3.2

Krijimi I eventit ne rjete sociole dhe Promovimi i

ponoirit boost {Focebook dhe Instogrom minimum
5000 shikime ne dite per 7 dite nodhozi ) dite 7 r00.00 700.00

3.3

Kri.iimi I njoftimii dhe tronsmetimi pdrmes TV dhe Rodio
per 7 dite poro fillimit te eventlt { se poku 3 here ne
diie ) dite 7 r00.00 700.00

3.4

Dizojnimi I dhe pregoditio e ftesove ne 4 gjuhe /
pregoditjo ne forme digjitole per dergeso elektronike
dhe l0O cope ne kopje fizike t00 5.00 500.00

3.5
Dizojnimi dhe printimi I postereve 33x48cm leier
konzdruki / montimi ne vende odekuote cope r00 5.00 500.00

AA
Dizojnimi , pregoditjo e bexhove - button pins 58mm
per ponoir cope 200 r0.00 2000.00

J../

Boner ( mesh bonner ) stotik i cili do td vendoset n6
m6nyr6 stotike propo bines gjote Koncetit dimension
6x2.5m cope I r00.00 r00.00

3.8

Dizojnimi dhe printimi I mirenjohjeve ne formot 04 , me
kopertino e troshe qe poloset , ngo plishi formoti o4
per te gjithe p.iesemorresit dhe mysoferet
nderkombetor te eventit cope 100 2.00 2C0.00

3.9

Dizo.jnim , shtyp dhe montimi I Flomujve ne hopesiren e
gores se qofteve / duke perfshi konstuktin mbojtesen e
flomujve / dimensionet e flomujve 4xl m cope s0.00 r00.00

3.r0

Dizojnimi mernbishkrim te eveniit dhe llogo te
komunes, printimi , montimi I portes metolike ne hyrje
te ponoirit cope I 23s.00 235.00

3.il

Pregoditjo , Dizojnimi shypi dhe shperndorjo e
fletushkove ku perfshihet njoftimi per ponoirin se
boshku me ogjenden e orgonizimit ( moteriolei ne 2
g.luhe shqipe dhe ongleze formoti l57x2l0mm cope 300 2.00 600.00

100.00

L,

tti

/

/

/

t/

/

/

v

V

v

3.12 Percjello dhe reolizlmi I fotogrofive gjote gjithe eventit komplet 100.00

SUB TOTALI TOGJISTIKA 2

cope

2

I



3.1 3 komplet I 500.00 500.00

3.r4
Pregoditjo e dhurotove per mysoferet e komunove
binjoke cope 65 13.00 84s.00

SIJB TOTALI 3 7230.00

/

/

Nr. PErshkrimi Njesio Sosio qmimi Tololi

4 AKOMODIMI , TRANSFERI , DARKA PER MYSAFERET

4.1 reloclone 90.00 900.00

Akomodimi per mysoferet 3 nete ( dhomo per 1

person - Cmimi per njdsi I person perfshine 3 nete) perSono 20 r30.00 2600.00

4.3
Akomodimi per mysoferet 2 nete ( dhomo per 1

person - Cmimi per njdsi '1 person perfshin6 2 net6) persono 40 90.00 3600.00

4.4

Orgonizimi dhe ofrimi I Dorkes per Mysofere noto e
pord e ponoirit perSono 50 10.00 500.00

4.5 Dreko per Mysoferet Dito e Dyt6 50 10.00 500.00

persono 85 r0.00 850.00

RE-KAPITUTTIM

I. RESURSET HUMANE - SUB TOTALI 2000.00

2. LOGJISTIKA - SUB TOTALI

3. PROMOVIM DHE PROMOCION SUB TOIALI 723a.OO

8950.00

GJITHSEJT 27770.OO

/

Percjelljo dhe reolizimi I videoincizimeve gjote eventit ,

duke perfshi edhe pomje te reolizuoro me dron

t0
Orgonizimi I tronsportit ngo Aeroporti ne Prizren dhe
kihimi onosjelltos

4.2

Persono
Dorko Golo pdr mysofer6t dhe nikoqiret noio e dyie (

shih oneksin 1 )

t/

V

/

w

9590.00

4. AKOMODIM TRANSFER MYSAFER . SUB TOTALI

Operolori ekonomik duhet te kete menoxhuor se poku 3 ponoire Je deshmohet me kontroto
Referenco te notyres se kontrotes 40000 euro
Stoffi se poku 8 te punesuor { ne rost konsorciumi lideri duhei ti permbush 60% )

Koncepiii ngjorjes td dordzohet n6 form6 elg(tlA1ae



AUTORIZIM

Untj, Saime Gashi, me nr personal 1234778290, rrE cil0sini: e pronarit tC Kompanis0;

COMPASS IT SH.P.K. rr. Atlrian Krasnicli 6/20 me nunrdr unik: 810&18137, PrishtinE,

autorizoj z. Dren GASIII, r'ne nr. personal ^117105040-l, si nC vijim:

L Qo te ndnshkruaj dhe vulos kontratat per shErbim , furnizim, ti; liclhura nd€rmjet

kompanisd sd lartpdrmendur dhe institucioneve pulrlike dhc atyre private no

RepublikEn e Kosov€s.

?. QE td aplikoj€ nE emer ta-i konrpanisd sE lartpdrnrendur, ndnshkruaj, vulos dhe t€rheqd

CertifikatEn prano Gjykates Themelore nd Prishtino-Departamenti per Cdshtie

Ekonomike, md ane te sd cilds vdrtetohet se kompania nd flale nuk ka l6ndd ne

procedurd Kontestimore, Pdrmbarimort' rihe procedurE te Riorganizimit apo

Falimentimit, e me qdllim t€ pies6mar4es ne tenderd dhe procedurat e tenderintit.

3. QO td aplikojE ne emdr te kompanisd se lartpErmendur, n€nshkruaj, vukrs dhe t€rheq6

Vortetimet Tatimor[' pran6 Administrates Tatimore te Kosov6s, me aDe td str cil,1s

vErtetohet se kompania nd fiald nuk ka borxhe aktuale tatinrore te pashlyera ap()

obligime tiera tatimore, e me qellim td piesomarries nO tender6.

Ky autorizinr vlen clerime tlatdn 31.'12.2024.

Prishtirre: 1 5.08.2023
.COMPASS IT'SH.P.K

S



w E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A-/Imuraoce Company J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

PET KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
( Emri i 'Autorit€tit KontGktues' )

Ne emer tE COMPASS lT SH'P'K'
(cmri dh. adrcaa e 'Opcrttori Ekonomik' dhe nr' i biznesit nE vszhdim Opcr'rat'ri Ekonomik)

Titulll i aktivitetit te prokurlmit: Organlzlml t pantlrlt tradlclonal'

Nr. prokurimit: 622'23-7 67 6'2-2-l

Gar.nclon m€ k6rk€s€ t6 Pard

Derisa operatorl ekonomik I lartecekur, ka nd6rma116 veprimet p6r te dorezuar njd siguri te ekzekutimit duke lu

referuar dosies s6 tenderit me num€r te prokurimit te lartecekur te derguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesl d€shiron tl depoziioi garanclnE nc shumEn e saktasuar nE dosjen e tenderit'

dhe ngase jemi pajtuar t'i japlm tenderuesit ket€ garanci'

Andajmeketekonflrmoimeselemigarantuesdhep6rglegjEspafajush,nEemertEoperatoritekonomik.derine
nie shum6 totale: z,zzz'ooe zoione"mi tE ju pagua.im€' qe me korkesen tuaj te par€ me shkrim ne t€ cilen

dLklarohet mosp€rputhja e nierit nga kushtet ne vijim:

a.AutoritetikontraKueskonstatonn6baz6t6deshmivettsvertetuaraobjektivishtseoperatoriekonomikka
deshtuarq6t€ekzekutojekontrateneen€nshkruardhekjoikashkaktuarautoritetitkontraktuesd6me
substancialedhe/oseshpenzimetem6dhap6rmbyllienekontratosnefjal6,dhe;

b. operatorl ekonomlk ka oesntuar qe te ekzelutoj€ kontraton e nenshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa

u paguar shume punetore, nCnkontraktorE dhe/ose furnizues t€ materialeve'

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTII'IIT

Pjesd perberdse e Polices me Nr' 121545

PagesaneshumEnellmituarprq2,717.oo€slgesht6lartcekur,papasurnevoiet6vertetoniapo'tetregonl
ari'yet ose shkaqet e kerkeses tuaj, apo per shum€n e specifikuar ketu'

Kio siguri vlend 60 dite kalendarike prej o3'O1'2O24 deri me o3'o3'2024

EI
Data leshimit: 03 2024

Nenshkrimi dhe la e garantuesit

Ky liet negullave uniformc pir gar.ncion6 (uROG,' botim 201 O, Publikimi ICC Nr.758

E
9ELSIG

,VC€ C

KS' ELSIG" Sh.a Prishtind, Adresa: Rr "Tringd lsmajli'-nr.3 Tol: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-m8il: ofrc€@kselsig.com
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s
Kompania e siguimevo ELSTG sh.a . pnshtino. pdresa: Rr .TnDga t;maIih.,1gfet.t383{0)3A?21 11?_ Fax 4A3O)3ts221 ,r5. E-mait ofr;@i;;;;g.co_

Gjithcka qe duhet ta keni

![ililil 1il ilr

PoLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 727545

Kontraktuesi
L6nda e Garancisii

Detyrimet e Siguruesit ndaj P€rfituesit sipas k€saj Police te sigurimit
lan€:

1. Mb€shtetur nE ket6 Pollce - Garancle, Slguruesl / Garantuesl merre
perslpar qe tE plot6soje Cdo detyrlm kontraktorl I clll 6sht€ I

garantuar me kete pollce.

2. P€rfituesi e ka te drejtdn t'l drejtohet Slgurueslt / Garantueslt per
marrjen e demshperbllmit deri n€ shum6n e garantuar, vet6m kur
detyrlmet kontraktuale nuk plotesohen per faj te td Slguruarlt /
Kontraktueslt - Ekzekutueslt t6 Kontratds.

3. Me plotdslmin e detyrimeve ndaj P6rfltueslt, SlgurueslVGarantueslt
i lind e drejta qE t'l drejtohet te SiguruarivKontraktuesit, me t6
gjitha mJetet llgjore, per td bere rlmburslmln e shpenzlmeve te
kryera ne funkslon te plot6simlt t6 detyrlmeve ndaJ p6rfltue5lt
(cedlml lte drejtave nga Perfituesl tE Slguruesl/Garantuesl).

4. Ky slgurlm 6sht6 lldhur slpas Kushteve td p€rgjlthshme te Slgurlmlt
te Garanclve dhe elsekutlmit td kontrat6s ti cllat jane ples6
perbErEse e k6sa.l Pollce-

5. P€r polica te sigurlmlt - Ekzekutiml ikontratave - pjese perb6r6se e
k6saj pollce €shte kontrata e elsekutlmlt te puneve nd€rmret
autorltetlt kontraktues (Pirfftuesl) dhe Operatorl Ekzekutues (tE

Slguruarlt) dl dhe marreveshja e lldhur n6 mes Sigurueslt dhe
Operatorlt Ekonomlk (hipoteka e ldnE peng)

Emrl COMPASS IT SH.P.K

PArfaqAsuat nqa saime Gashi
Adresa Prlshtind, Adrian Krasniql nr.5/20
Nr i Biznesit 8t 0848137
Telefoni o447 45475

Pdrfituesi
Emrl KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

Prizren

Garantuesi
Emri Elsiq

Eanka
6arantueslt

NLB

Mbulueshm6ria e Polices
shuma Siguruar 2,777.00
Perludha
Slgurimlt

03.01.2024 - 03.03.2024

49.99
Tvsh 9.00
Primi Bruto 58.98

Data e lCshimit 03.01.2024 09:31

Aktlviter Ekonomik:
organlzlml I panairlt tQdiclonal

Me n6nshkrimln e k6saj kontrato paltohEm qd Kompanla e Slgurimlt tl rual tii dhdnat e mla personale / ti dh6n.t e
blznsslt, t6 cilat do tii p6rdoren nga Kompania p6r q6lllm6 statistikor6, hulumtim/raportlm n6 RegJlstrin Kr6ditor ta
Kosov6s sl dhq transferim t6k nJ6 pale e trota ms q6lllm ti trajtimlt t6 d6meve.

Me nenshkrlmln e k6saj pollce ta sigurimlt, nenkuptohet se une i slguruari me vullnet ti lir6, te ba.abarte dhe me
mlrebesim kam pranuar prlmln e sigurimlt, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e slgurlmit.
My slgnature ln this lnsurance policy slgnlf,es that I the lnsured wlth good wlll have accepted the insurance premlum. I

have read, understood and accepted the lnsurance terms and condltlons

E

E]

Perfaqesuesi i te siguruarit
saime cashi

t

ELSIGs
,vcE c

Kompania e nme Elsig

E


